Об изменении размеров ставок таможенных пошлин в отношении нефтепродуктов,
вывозимых с территории Республики Казахстан

Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 3 апреля 2020 года
№ 64-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 апреля
2020 года № 20301
      В соответствии с  Правил ввоза и вывоза товаров, необходимых для пунктом 6
бесперебойного жизнеобеспечения населения и экономики Республики Казахстан,
утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020
года №146, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые изменения размеров ставок таможенных пошлин в
отношении нефтепродуктов, вывозимых с территории Республики Казахстан, согласно

 к настоящему приказу.приложению
      2. Размеры ставок таможенных пошлин в отношении нефтепродуктов, вывозимых с
территории Республики Казахстан, предусмотренных настоящим приказом, действуют
до 1 января 2021 года.
      3. Департаменту внешнеторговой деятельности Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации,
подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 апреля 2020 года.
      Министр торговли и интеграции
Республики Казахстан Б. Сұлтанов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  э н е р г е т и к и
Республики Казахстан

от 3 апреля 2020 года № 64-НҚ
Приложение к приказу

Министра торговли
и интеграции

Республики Казахстан
от 3 апреля 2020 года № 64-НҚ

Об изменении размеров ставок таможенных пошлин в отношении
нефтепродуктов, вывозимых с территории Республики Казахстан

Код ТН ВЭД ЕАЭС Наименование товара1

Ставка вывозной
таможенной
пошлины, долл.
США за 1 тонну

1 2 3

2710 12 за исключением 2710 12 110 1, 2710 12
150 1, 2710 12 900 2

Легкие дистилляты и продукты 0

2710 19 110 0, 2710 19 150 0, 2710 19 210 0, 2710
19 250 0, 2710 19 290 0

Средние дистилляты 0

2710 19 42, 2710 19 460 0 Тяжелые дистилляты: газойли 0

2710 20 110 0, 2710 20 150 0,
2710 20 900 0

Тяжелые дистилляты: газойли:
для прочих целей

0

2710 19 310 0, 2710 19 350 0,
2710 19 480 0, 2710 20 190 0

Тяжелые дистилляты: газойли 0

2710 19 510 1, 2710 19 510 9 – 2710 19 550 9 Тяжелые дистилляты: топлива
жидкие

0

2710 19 620 1, 2710 19 640 1, 2710 19 660 1, 2710
19 680 1, 2710 20 310 1, 2710 20 350 1, 2710 20
370 1, 2710 20 390 1

Мазуты 0

2710 19 620 9, 2710 19 640 9, 2710 19 660 9, 2710
19 680 9, 2710 20 310 9, 2710 20 350 9, 2710 20
370 9, 2710 20 390 9

Тяжелые дистилляты: топлива
жидкие: для прочих целей 0

2710 19 710 0, 2710 19 750 0, 2710 19 820 0, 2710
19 840 0, 2710 19 860 0, 2710 19 880 0, 2710 19
920 0, 2710 19 940 0, 2710 19 980 0

Масла смазочные: прочие 0

2710 91 000 0, 2710 99 000 0 Отработанные нефтепродукты 0

2712 90 990 0 Прочие 0

2713 20 000 0 Битум нефтяной 0

2713 90 100 0, 2713 90 900 0

Прочие остатки от переработки
нефти или нефтепродуктов,
полученных из битуминозных
пород

0

2715 00 000 0 Смеси битумные 0

      Примечание:

      1 Для целей применения ставок вывозных таможенных пошлин товары
определяются исключительно кодами Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Евразийского экономического союза. Наименования товаров приведены
для удобства пользования.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан